



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM SETEMBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
30/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	29/09/2014	5162AD/2013	19/09/2014 a 19/09/2015	Confecção, montagem e instalação de forro tipo lambris de PVC		4.975	45,47	226.213,25	NORTE FORRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	17.466.010/0001-10	* Antonio Ronei Dos Santos Lima
					Fornecimento e montagem de divisórias painel em PVC e perfil em aço galvanizado, na cor preta ou branca.		4.944,34	235,00	1.161.919,90			* Alexsandro Ferreira Lima
30/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	29/09/2014	5162AD/2013	19/09/2014 a 19/09/2015	Fornecimento e montagem de divisórias com quadro para vidro (tipo painel vidro/painel, painel em PVC e vidro 04 mm incolor.		2.471,10	284,69	703.497,45	NORTE FORRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	17.466.010/0001-10	* Antonio Ronei Dos Santos Lima
					Fornecimento de acessórios completos para instalação de portas, incluindo requadros, caixilhos, dobradiças e fechaduras.		2.993,28	216,00	646.548,48			* Alexsandro Ferreira Lima
34/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor LE32D1440, com as seguintes características técnicas: tecnologia LED e tela de 32 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com no mínimo 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com no mínimo 1 entrada vídeo componente, conexões com 01 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 959,95	R\$ 95.995,00	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	07.766.048/0001-54	* Sergio Luiz Nardes Mendes * Antonio Clemilton do Nascimento Silva



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
34/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	0834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor LE39D1440, com as seguintes características técnicas: tecnologia LED e tela de 39 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com 1 entrada vídeo componente, conexões com 1 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 1.256,98	R\$ 125.698,00	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	07.766.048/0001-54	* Sergio Luiz Nardes Mendes * Antonio Clemliton do Nascimento Silva
					Televisor com tecnologia LED, modelo LE46D3540, com as seguintes características técnicas: tela de 46 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com no mínimo 1 entrada vídeo componente, conexões com 01 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA.		100	R\$ 2.077,00	R\$ 207.700,00			
					Televisor LE50D1440, com as seguintes características técnicas: tecnologia LED e tela de 50 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com 1 entrada vídeo componente, conexões com 01 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 2.247,00	R\$ 224.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
35/2014	constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor com tecnologia LED e tela de no mínimo 42 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de no mínimo 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com no mínimo 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com no mínimo 01 entrada vídeo componente, conexões com no mínimo 2 entradas A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia mínima de 12 meses, preferencialmente com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA.		100	R\$ 1.607,61	R\$ 160.761,00	EMBRAMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME	19.806.752/0001-72	* Wilson Jose de Almeida
36/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor com tecnologia LED e tela de 60 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de no mínimo 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com no mínimo 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com 1 entrada vídeo componente, conexões com 2 entradas A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 5.600,00	R\$ 560.000,00	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA	08.528.684/0001-00	* Marcio Cesar Sens de Oliveira * Gabriela Catarina Chalegre Oliveira Santos
37/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014	Antena amplificada com excelente recepção digital e analógica. Compacta e fácil de instalar, para instalação •Faixas do sintonizador: UHF, VHF, HDTV •Ganho (antena + amplificador): de 25dB •Adaptador de energia incluso •Manual do Usuário •Design compacto permitindo uma fácil colocação interna. Filtro de redução de ruído para proteger contra perda de sinal Sem PVC / BFR.		600	R\$ 179,00	R\$ 107.400,00	MUNDO TELECOM LTDA – EPP	19.375.805/0001-48	* Ana Paula Gracielle Lemes Rocha e Melo * Renato Aparecido Melo Silva



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
38/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014	<p>Suporte para LED TV de 32" a 60", totalmente fixo na parede, com pintura eletrostática na cor preta.</p> <p>Possui distanciador para auxiliar na instalação e manutenção de cabos de energia, áudio e vídeo, HDMI, etc, e também um Organizador de Cabos, para evitar emaranhados de fios na parte traseira de sua Tv. possuir hastes com travas de segurança, com possibilidade de inserir cadeados, para evitar a remoção do aparelho.</p> <p>Design Ultra Slim, deixando sua LED TV com curta distância da parede. Compatibilidade: LED TV de 32" a 60". Capacidade: Suporta até 30kg Largura: 710mm Altura: 224mm Profundidade: 17mm Peso Líquido: 2,060kg Peso Bruto: 2,310kg Cores Disponíveis: Black com detalhes em inox. Padrão: 200 mm (horizontal) a 600 mm (horizontal). garantia: 1 ano</p>	Unid.	600	R\$ 82,04	R\$ 49.224,00	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA – ME	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
40/2014	Aquisição eventual e futura de Material de Consumo (expediente, suprimentos de informática e utensílios para cozinha)	26/09/2014	3198AD/2014	17/09/2014	Garrafa térmica de pressão, 1,8 litro, inox, ampola de vidro. Marca: INVICTA Modelo: Ref. 9740	Unid.	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00	LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ 05.897.246/0001-21	ARNALDO CESAR PON LAU ADEMILSON ROGERIO GONCALVES
						Unid.	60	R\$ 52,85	R\$ 3.171,00	LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ 05.897.246/0001-21	ARNALDO CESAR PON LAU ADEMILSON ROGERIO GONCALVES



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
41/2014	Aquisição eventual e futura de Material de Consumo (expediente, suprimentos de informática e utensílios para cozinha)	30/09/2014	3198AD/2014	17/09/2014 a 17/09/2014	Caixa de papelão grande, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 60 cm (c) x 60 cm (l) x 60 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL	Unid.	100	R\$ 4,54	R\$ 454,00	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
					Caixa de papelão média, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 45 cm (c) x 45 cm (l) x 45 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL	Unid.	300	R\$ 25,44	R\$ 7.632,00			
					Caixa de papelão pequena, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 30 cm (c) x 30 cm (l) x 30 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL	Unid.	500	R\$ 19,09	R\$ 9.545,00			
					Fita plástica adesiva transparente 48mm x 50m, personalizada com a marca da procuradoria-geral de justiça, marca aldebras, 3m, eurocel equivalente ou de melhor qualidade. Amostra disponível na cpl. Marca 3M	Unid.	2.500	R\$ 14,89	R\$ 37.225,00			
					Capa plástica para processo em plástico transparente com 2 bolsos internos em sarja e 1 bolso frontal em pvc medindo aproximadamente 49cm x 34,5 cm (aberta). Deverão apresentar amostra. Marca CHIES	Unid.	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
41/2014	Aquisição eventual e futura de Material de Consumo (expediente, suprimentos de informática e utensílios para cozinha)	30/09/2014	3198AD/2014	17/09/2014 a 17/09/2014	Caixa de papelão pequena, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 30 cm (c) x 30 cm (l) x 30 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL		500	R\$ 19,09	R\$ 9.545,00	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
					Fita plástica adesiva transparente 48mm x 50m, personalizada com a marca da procuradoria-geral de justiça, marca aldebras, 3m, eurocel equivalente ou de melhor qualidade. <u>Amostra disponível na cpl</u> . Marca 3M		2.500	R\$ 14,89	R\$ 37.225,00			
					Capa plástica para processo em plástico transparente com 2 bolsos internos em sarja e 1 bolso frontal em pvc medindo aproximadamente 49cm x 34,5 cm (aberta). Deverão apresentar amostra. Marca CHIES		10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00			

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.